Text der Bekanntmachung:

Die Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Mobilität der Stadt Koblenz findet am Dienstag, den 10.09.2024, 15.00 Uhr, Sitzungssaal 220, Rathausgebäude II Willi-Hörter-Platz 2, 56068 Koblenz statt. Für die Bürgerinnen und Bürger besteht die Möglichkeit, die Sitzung zu verfolgen. Tagesordnung: Öffentliche Sitzung; Punkt 1.1: Flächennutzungsplanänderung im Parallelverfahren zum Bebauungsplan Nr.120 "Seilbahnanlage Bundesgartenschau 2011", Änderung Nr. 3- Entwurfs- und Offenlagebeschluss; **Punkt 1.2:** Bebauungsplan Nr. 120, "Seilbahnanlage BUGA 2011", Änderung Nr. 3 - Entwurfs- und Offenlagebeschluss; **Punkt 1.3**: Bebauungsplan Nr. 229, Änderung und Erweiterung Nr. 1, "Dienstleistungszentrum Gewerbe- und Technologiepark Bubenheim/B9" - Entwurfs- und Offenlagebeschluss -; Punkt 1.4: Veränderungssperre für den Bereich des in Aufstellung befindlichen Bebauungsplanes Nr. 338 "Städtebauliche Neuordnung Goldgrube"- Satzungsbeschluss; Punkt 1.5: Erhebung von Ausbaubeiträgen für den Ausbau der Straßenoberflächenentwässerung in der Verkehrsanlage Wolkener Straße/Gedächtnisstraße, Koblenz-Rübenach; Punkt 1.6: Änderung der Satzung der Stadt Koblenz zur Erhebung von wiederkehrenden Beiträgen für den Ausbau von Verkehrsanlagen in der Abrechnungseinheit "Mitte / Südstadt" (Ausbaubeitragssatzung wiederkehrende Beiträge Mitte / Südstadt) vom 12.12.2022; **Punkt 1.7**: Vollausbau Schartwiesenweg P611079; Punkt 1.8: Geh- und Radwegeverbindung von KO-Horchheimer Höhe nach Lahnstein; **Punkt 1.9**: Beschlussvorlage zur Einrichtung einer Tempo-30-Zone im Rauental in der Pastor-Klein-Straße sowie der Peter-Klöckner-Straße; Punkt 1.10: Einrichtung einer Tempo 30-Zone in der Altstadt: Herstellung des Einvernehmens mit der Gemeinde; Punkt 1.11: Lebendige Innenstadt - Programmaufnahme und Einleitungsbeschluss. Punkt 2: Unterrichtungen, Punkt 2.1: Einrichtung des Bewohnerparkens auf dem gesamten Florinsmarkt-Parkplatz; Punkt 2.2: BPlan Nr. 349 "Freiflächen-Photovoltaik-Anlage Heyerberg" – Sachstandsmitteilung; **Punkt 2.3**: Aktualisierung der amtlichen Denkmalliste § 10 DSchG, Punkt 2.4: Stellungnahme der Stadt Koblenz zur Planfeststellung für das Netzausbau-Vorhaben Nr. 2 gemäß Bundesbedarfsplan (Ultranet) in den Abschnitten E 2 Landesgrenze NRW – Koblenz und D 1 Koblenz – Marxheim; Punkt 3: Anträge / Anfragen, Punkt 3.1: Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen zu Trixi-Spiegel in der Schwester-Modesta-Straße; Punkt 3.2: Antrag der SPD-Ratsfraktion: Beleuchtung in der Altstadt; Punkt 3.3: Antrag der WGS-Fraktion zur Unterführung in Koblenz-Niederberg; Punkt 3.4: : Antrag der WGS-Fraktion: "Tempo 20km/h" und "Anlieger Frei" für die Kniebreche in Ehrenbreitstein; Punkt 3.5: Anfrage der WGS-Fraktion zur L52 Nordentlastung Koblenz-Metternich 2.BA Ost-West-Achse. Im nichtöffentlichen Teil der Sitzung wird eine Vertragsangelegenheit beraten.

Koblenz, 04.09.2024

Stadtverwaltung Koblenz David Langner, Oberbürgermeister www.bekanntmachungen.koblenz.de